Secondo notandum. pecunia p̄t alicui duplē p̄star. Primo rōne mutui. & sic nihil dñz sumere vltra summā capitalē. & si aliqd recipit vslura ē. vt si absolute alicui p̄cedā sex marcas. & si tūc quicq; vltra summā recipio vslura est. Secundo p̄stare alicui rōne societatis. & illud nō reddit hoīem vslurariū. vt si darē vni ip̄catori decenū marcas vt de mihi dimidiatate luci sub equalib; expensis & sub equali danno vslura nō est. & hoc intendit l̄rā.

Tertio notandum. q̄ in traditōe ouii vel alioꝝ aīaliū triplex est p̄tractus. p̄imus est locatōis tm̄. scđs societas tm̄. tertius est p̄ditōnis. Dō de p̄tractu locatōis tm̄. ponit rale exemplū. vt si ego habeo centū oues et locauero eas apud tēsub tuis expensis. & q̄ tu deles mihi p̄tare medios fructus illarꝝ ouii tam in lana q̄ in lacticiniis. tūc quicqd ab isto recepero nō sum vslurarius. Alius est p̄tractus rōne societatis tm̄. vt si ego habere viginti oues & tu rotide. & ego p̄iungā meas tuis sub equalib; expensis & laborib; & fructib;. & quoq; fructu ab his vtar nō est vslura. & si morerer vna mearꝝ ouium q̄ tunc loco illius mortue vellē sumere viuam socio meo nihil pro eo sumente tunc facio vsluram. Tercius est p̄tractus ratōne p̄ditōnis. vt si prestare tibi aliquos nūmos. p̄ istis ouib; ad p̄ceptōem lacri & dāni amboꝝ. etiā tenēdo sub expensis & laborib; tuis. si tūc vterceres illos nūmos in alios vslus pinguiores & dāres mihi intantū quantū possilio mea exigeret ac si haberet oues est vslura.

Vnde est notandum. q̄ aliqui adiungunt alium casum & est iste. vt si aliquis apponat centū oues & alter terciam vel dimidiā partem sub suis expensis. & sub tali conditōne. q̄ ille cum centū ouibus dabit duos choros annuatim frumentorum pro conseruatōe earum. & alter restituat duas vinas butiri & participante in diuīsione lanarum & fructuum. talis contractus non reddit vsluram.

.i. aliquā summā pecuniaꝝ
Si nūmos aliquos mibi quis det oues ad emendū

.i. fructū .i. intantū
Vsum diuidim̄us. vel do tibi quod valet eque
.i. hūc p̄tractū p̄les .i. neq;iosas fallacias

Huic facto multi diuersa sophismata miscēte
.i. dant calū aīaliū .i. pecunia

Et certam soluunt ouium sub nomine pensam
s̄ oues .i. p̄essima .i. vslure .i. sp̄es

Cum nullas babeant. turpissima senoris est sex
.i. p̄ magna pecunia

Pro multis marciis queres credunt. et easdem

s^e denarijs s^e vsurarij pueri
Pro paucis redimunt promptis. satbane pueri sunt
 s^e vsurarij s^e ut dictū est singulis
Istis predictis sic emercando sophistis
 s^e in extremo iudicio .i. deus gloriosus
Denuo concludit doctissimus iste magister